
Zug-Nr 80156 80158 80160

Augsburg Hbf 08:07  11:07  15:07  

Augsburg-Oberhausen 08:09  11:09  15:09  

Neusäß 08:14* 11:14* 15:14*

Westheim 08:16* 11:16* 15:16*

Diedorf 08:20* 11:20* 15:20*

Gessertshausen 08:25  11:25  15:25  

Margertshausen 08:30* 11:30* 15:30*

Fischach 08:40  11:40  15:40  

Wollmetshofen 08:44* 11:44* 15:44* 02., 09., 10., 16., 20., 23., 29., 30. Juni

Langenneufnach 08:49  11:49  15:49  06., 07., 14., 21., 28. Juli

Walkertshofen 08:58* 11:58* 15:58* 04., 11., 15., 18., 25. August

Reichertshofen 09:03* 12:03* 16:03*

Mittelneufnach 09:08  12:08  16:08  

Oberneufnach 09:12* 12:12* 16:12*

Markt Wald 09:15  12:15  16:15  

Zug-Nr 80157 80159 80161

Markt Wald 09:40  13:40  17:40   *   = Bedarfshalt: Dieser Zug hält hier nur bei Bedarf;

Oberneufnach 09:43* 13:43* 17:43* Bitte machen Sie sich bemerkbar!

Mittelneufnach 09:47  13:47  17:47  

Reichertshofen 09:51* 13:51* 17:51*

Walkertshofen 09:56* 13:56* 17:56*

Langenneufnach 10:05  14:05  18:05  

Wollmetshofen 10:10* 14:10* 18:10* AVV-Fahrausweise und DB-Fahrausweise

Fischach 10:18  14:18  18:18  werden anerkannt, jedoch nicht verkauft!

Margertshausen 10:25* 14:25* 18:25*

Gessertshausen 10:32  14:32  18:32  

Diedorf 10:36* 14:36* 18:36*

Westheim 10:41* 14:41* 18:41*

Neusäß 10:43* 14:43* 18:43*

Augsburg-Oberhausen 10:47  14:47  18:47  Leichte Fahrzeitenänderungen aus

Augsburg Hbf 10:52  14:52  18:52  betrieblichen Gründen vorbehalten!

Zusätzliche Informationen zu den Fahrpreisen und

Tarifen finden Sie im Internet unter:  www.staudenbahn.de

Firnhaberstr. 22d

86159 Augsburg

Tel.: 0821 / 588 644-0 Stand: 29.05.2019  15:30

Fahrplan Staudenbahn 2019

Verkehrstage:

und an den Samstagen, 29. Juni und 06. Juli 2019

Ausflugsfahrten an allen Sonn- und Feiertagen vom 02. Juni bis 25. August

Tel.: 0821 / 588 644-0 Stand: 29.05.2019  15:30



Fahrpreise 2019

Erwachsener je Zone 1,00 €

gültig für Hin- und Rückfahrt (für einfache Fahrt gilt halber Preis)

ab 15 Jahre

Kinder je Zone 0,50 €

gültig für Hin- und Rückfahrt (für einfache Fahrt gilt halber Preis)

vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr

ab dem 2. Hund je Zone 0,50 €

gültig für Hin- und Rückfahrt (für einfache Fahrt gilt halber Preis)

ein Hund kann kostenfrei mitgeführt werden; Kampfhunde sind vom Transport ausgeschlossen

Familienkarte je Zone 2,00 €

gültig für Hin- und Rückfahrt (für einfache Fahrt gilt halber Preis)

2 Erwachsene sowie eigene Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr sowie Hunde

Erwachsenen-Tageskarte 16,00 €

für alle Fahrten eines Betriebstags in der Staudenbahn gültig

ab 16 Jahre

Familien-Tageskarte 32,00 €

für alle Fahrten eines Betriebstages in der Staudenbahn gültig

2 Erwachsene sowie eigene Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr sowie Hunde

Erwachsenen-Fahrräder 2,00 € pro Stück 

Kinder-Fahrräder 1,00 € pro Stück 

Die Einstufung nach Erwachsenen- oder Kinderfahrrad richtet sich nach der jeweiligen Person, welches das Rad mitführt. Siehe dazu die oben 

definierten Altersgrenzen.

Die Fahrradkarte gilt für den ganzen Betriebstag und kann daher für das mehrmalige Mitführen eines Fahrrads genutzt werden.

Handgepäck, Kinderwagen, Krankenfahrstühle und sonstige Sachen wie kleine Tiere werden kostenfrei befördert.

Die Beförderung von Schwerbinderten mit einem Grad der Behinderung (GdB) von 50 oder mehr, deren Begleitpersonen sowie deren 

Krankenstühle (bitte rechtzeitig anmelden) und Blindenführhunde erfolgt kostenfrei.

Wir erkennen gültige AVV-Fahrausweise und Zeitkarten, sowie Bayern-Ticket und Schönes Wochenende in unseren Zügen an.

In den Zügen der Staudenbahn werden jedoch nur Fahrkarten des Staudenbahn-Tarifs verkauft.

Mit einer gültigen Fahrkarte des Staudenbahn-Tarifs erhalten Sie beim Naturbadesee Fischach eine ermäßigte Eintrittskarte.

Stand: 30.05.2019


